КОМИТЕТ ПО КАДРАМ И ВОЗНАГРАЖДЕНИЯМ
СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

«МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ ЮГА»

стр. 1 из 3

ПРОТОКОЛ № 40
заседания Комитета по кадрам и вознаграждениям

 Совета директоров ОАО «МРСК Юга»

Форма проведения: Совместное присутствие (очная)
Дата проведения: «11» февраля 2013 года
Время начала проведения заседания:
Время окончания проведения заседания:
Место проведения заседания:

13 часов 00 минут
14 часов 30 минут
г. Москва, Уланский переулок,
дом 26,  каб. 522

Дата и время окончания приема опросных листов 12.02.2013, 17 часов 00 минут
Дата составления протокола: 12.02.2013

Членов Комитета по кадрам и вознаграждениям Совета директоров: 7 человек.

Присутствовали:
Председатель Комитета: Заместитель Исполнительного директора -
руководитель Аппарата ОАО «Холдинг МРСК»

- Мангаров Ю.Н.

Директор по управлению персоналом ОАО «ФСК ЕЭС» - Чевкин Д.А.
Начальник Департамента организационного развития ОАО «ФСК ЕЭС» - Эрпшер Н.И.
Начальник Департамента управления персоналом ОАО «ФСК ЕЭС» - Греднева С.Б.
Со–директор, электроэнергетика, машиностроение Представительства
компании «Просперити Кэпитал Менеджмент (РФ) Лтд», член Совета
директоров ОАО «МРСК Юга»

- Филькин Р.А.

Заместитель Исполнительного директора Некоммерческой организации
Ассоциации по защите прав инвесторов, член Совета директоров
ОАО «МРСК Юга»

-Репин И.Н.

Заместитель Исполнительного директора Некоммерческой организации
Ассоциации по защите прав инвесторов, член Совета директоров
ОАО «МРСК Юга»

- Шевчук А.В.

Секретарь Комитета: Главный эксперт департамента корпоративного
управления и взаимодействия с акционерами ОАО «МРСК Юга»

- Кузнецова Л.Н.

Приглашенные лица:
Исполняющий обязанности генерального директора ОАО «МРСК Юга» - Вашкевич В.Ф.
Помощник генерального директора ОАО «МРСК Юга» - Рузавин А.П.

Заседание Комитета по кадрам и вознаграждениям Совета директоров ОАО
«МРСК Юга» проведено в соответствии с требованиями Положения о Комитете по
кадрам и вознаграждениям Совета директоров ОАО «МРСК Юга» (в новой
редакции), утверждённого решением Совета директоров Общества (Протокол №
52/2010 от 06.08.2010) с учетом изменений, утвержденных решением Совета
директоров Общества 06.04.2011 (протокол № 61/2011 от 08.04.2011).

В соответствии с пунктом 10.2. статьи 10 Положения о Комитете очное
заседание Комитета открыто Председательствующим на заседании –
Мангаровым Юрием Николаевичем.

В соответствии подпунктом 10.2.2. пункта 10.2. статьи 10 Положения о
Комитете, для определения наличия кворума для проведения очного заседания

КОМИТЕТ ПО КАДРАМ И ВОЗНАГРАЖДЕНИЯМ
СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

«МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ ЮГА»

стр. 2 из 3

Комитета слово предоставлено секретарю Комитета Кузнецовой Ларисе
Николаевне.

В соответствии с пунктом 10.2.4. Положения о Комитете «Очное заседание
Комитета правомочно (имеет кворум) в случае присутствия на заседании не менее
половины от числа избранных членов Комитета».

В соответствии с решением Совета директоров ОАО «МРСК Юга» 28
сентября 2012 года, протокол № 95/2012 от 02 октября 2012 года, персональный
состав Комитета составляет 7 (семь) человек.

На заседании присутствовали 7 членов Комитета.
Председательствующий на очном заседании сообщил присутствующим о

наличии кворума для проведения заседания Комитета и огласил повестку дня
заседания.

Повестка дня:

1. О рассмотрении кандидатур на должность Генерального директора Обще-
ства и подготовке для Совета директоров Общества соответствующих
рекомендаций.

Приступили к работе по повестке дня очного заседания Комитета.

ВОПРОС 1: О рассмотрении кандидатур на должность Генерального директора
Общества и подготовке для Совета директоров Общества соответствующих
рекомендаций.
СЛУШАЛИ: Исполняющего обязанности генерального директора ОАО «МРСК
Юга» - Вашкевича Владимира Франтишковича.

В информации Вашкевич В.Ф. сообщил о текущем состоянии дел, об общих
сведениях об ОАО «МРСК Юга», основных показателях бизнес-плана 2012 года,
итогах эксплуатационно-ремонтной деятельности и получении паспорта готовности
к работе в ОЗП.

Раскрыта информация о ключевых проблемах филиалов Общества, а также по
кредиторской и дебиторской задолженности. Представлена информация по плану
работы по восстановлению прибыльности и выполнению Плана перспективного
развития Общества. Приведена динамика изменений, произошедших в 4 кв. 2012 г:

Озвучены приоритеты на 2013 год.
Членам Комитета представлены информационные материалы.
Члены Комитета обсудили изложенную по вопросу информацию.
В ходе обсуждения заданы вопросы Мангаровым Ю.Н., Филькиным Р.А.,

Шевчуком А.В., Гредневой С.Б., Чевкиным Д.А., Эрпшер Н.И. и Репиным И.Н.
На поставленные вопросы Вашкевичем В.Ф. даны соответствующие ответы.
Поступила рекомендация члена Комитета Шевчука А.В. дополнить проект

решения информацией по выработке предложений в части определения
существенных условий трудового договор (в том числе в части срока полномочий и
размера выплачиваемых вознаграждений и компенсаций), заключаемого с
генеральным директором Общества.

Члены Комитета обменялись мнениями и предложили следующий проект
решения:

КОМИТЕТ ПО КАДРАМ И ВОЗНАГРАЖДЕНИЯМ
СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

«МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ ЮГА»

стр. 3 из 3

1. Рекомендовать Совету директоров Общества принять следующее решение:
Избрать генеральным директором ОАО «МРСК Юга» Вашкевича Владимира
Франтишковича на три года до 13.02.2016 включительно.

2.  Предварительно одобрить следующие существенные условия трудового
договора с генеральным директором ОАО «МРСК Юга» В.Ф. Вашкевичем:
2.1. Срок действия трудового договора генерального директора - до

13.02.2016 включительно;
2.2. Материальное стимулирование генерального директора определяется

Положением о материальном стимулировании генерального
директора ОАО «МРСК Юга», утвержденным решением Совета
директоров Общества от 16.06.2011 (протокол № 67/2011), с учетом
изменений (протоколы № 85/2012 от 26.04.2012, №102/2012 от
13.01.2013);

2.3. Льготы и компенсации (социальный пакет) генерального директора
определяются Положением о льготах и компенсациях (социальном
пакете) генерального директора ОАО «МРСК Юга» (Приложение №1
к настоящему решению);

2.4. Размер должностного оклада генерального директора (Приложение
№2 к настоящему решению).

Итоги голосования членов Комитета по вопросу № 1:
Мангаров Ю.Н. - «ЗА» Чевкин Д.А. - «ЗА»
Филькин Р.А. - «ЗА» Эрпшер Н.И. - «ЗА»
Греднева С.Б. - «ЗА» Шевчук А.В. - «ЗА»
Репин И.Н. - «ЗА»

Таким образом, по первому вопросу повестки дня членами Комитета по
кадрам и вознаграждениям Совета директоров ОАО «МРСК Юга» решение
принято единогласно.

Повестка дня заседания Комитета по кадрам и вознаграждениям Совета
директоров ОАО «МРСК Юга» исчерпана.

Заседание Комитета по кадрам и вознаграждениям Совета директоров ОАО
«МРСК Юга» объявлено закрытым.

Председатель Комитета                                  Ю.Н. Мангаров

Секретарь Комитета       Л.Н. Кузнецова